
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Radek Czichon
Rok narození: 1996
Identifikační číslo studenta: 79287472

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
Identifikační čísla studia: 471422

Název práce: Umělá inteligence a autorské právo
Pracoviště práce: Ústav práva autorského, práv průmyslových a práva soutěžního

(22-UPA)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. David Petrlík, Ph.D.
Oponent(i): JUDr. Irena Holcová

Datum obhajoby: 08.06.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: 1) Bude mít druh výstupu umělé inteligence - ve smyslu literárního,

obrazového či zvukového výstupu - vliv na splnění podmínek pro
přiznání autorskoprávní ochrany?
2) Měla by být autorskoprávní ochrana výstupů umělé inteligence
předmětem právní úpravy Evropské unie nebo pouze české právní
úpravy? Jaké by byly výhody obou přístupů? Jaké zájmy a aspekty
by měl český a unijní normotvůrce zohlednit při přípravě
  právní úpravy?
3) Které z navržených řešení autorskoprávní ochrany výstupů umělé
inteligence považujete za nejvhodnější a z jakého důvodu?
4) Pokud jde o první z těchto navržených řešení, jak by měly být
konkrétně naformulovány §2 a §5 autorského zákona, které by
upravily definici díla a obsahovaly by fikci autorství? Kdo by měl
být zejména považován za autora takového
  díla a z jakého důvodu?
5) Co se týká třetího navrženého řešení právní úpravy - přiznání
právní subjektivity umělé inteligenci - jaké by byly základní rysy
takového právního institutu a jsou realizovatelné?

1 232222 - Radek Czichon



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. doc. JUDr. Jiří Srstka (přítomen) ............................

Členové komise: JUDr. David Petrlík, Ph.D. (přítomen) ............................

 JUDr. Irena Holcová (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 232222 - Radek Czichon

http://www.tcpdf.org

